
 
 
 

Delibera N. 249 
seduta del 16 GIUGNO 2022 
Punto 3 all’o.d.g CRITERI FORMAZIONE CLASSI 2022-23 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

COGNOME 
 

NOME 
 

COMPONENTE 
 

FAVOREVOLI 
 

CONTR 
ARI 

 
ASTENUTI 

X  COLOMBO ERMINIA DIRIGENTE X   
X  GAROFOLI SABRINA PRESIDENTE X   
X  BRUNATI MASSIMILIANO GENITORE X   

 X SARDELLA ANDREA GENITORE    
X  PIURI ANTONIO GENITORE X   
X  CAPPI NICOLA DOCENTE X   

 X GRATTAROLA ANNA DOCENTE    
 X GRECO MARCELLO DOCENTE    

X  MALAMISURA ROBERTO DOCENTE X   
X  MENEGOLA LAURA DOCENTE X   
X  NEGRO DANIELA DOCENTE X   
X  FASANA LORANDI GIOVANNI DOCENTE X   

 X GIANATTI CESARE DOCENTE    
X  MASPERO FRANCESCO STUDENTE X   
X  BELLOTTI SARA STUDENTE X   

X  CAVALLERI ANNA STUDENTE X   
 X SIRTORI DAVIDE STUDENTE    
 X ROMANO LAURA PERSONALE ATA    

X  VIDETTA LOREDANA PERSONALE ATA X   
 TOTALI  13  0 

- SENTITA la relazione della Dirigente in merito alla necessità di ridurre il numero delle classi terze di LICEO 
SCIENTIFICO – OPZIONE SCIENZE APPLICATE per l’a.s. 2022-23 rispetto alle classi seconde 2021-22, portando le 
quattro classi seconde a 3 classi terze, a seguito dei parametri di formazione delle classi stabiliti dal Ministero; 
- CONSTATATO che le classi seconde A, B e G a.s. 2021-22 al termine degli scrutini di giugno sono composte da 
rispettivamente 23, 23 e 22 alunni, mentre la classe 2L è composta da 14 alunni; 
- CONSIDERATO che la curvatura biomedica della classe 2L non ha comportato nel corso del biennio né modifiche di 
orario né significative variazioni nella didattica rispetto all’indirizzo di Scienze Applicate; 
- CONSIDERATO altresì che la divisione della classe 2L permette la formazione di due gruppi da 7 alunni ciascuno 
collocabili nelle future 3B e 3G mantenute nella loro integrità 

 
dopo ampia discussione sintetizzata nel Verbale della seduta 

 

DELIBERA 
All’unanimità dei presenti 

 

- di dividere la classe 2L in due gruppi da 7 studenti ciascuno, lasciando agli studenti stessi e alle loro famiglie 
di decidere la composizione dei due gruppi; 

- di associare l’uno dei due gruppi alla classe 3B e l’altro alla classe 3G. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il segretario del C.I. Il Presidente del C.I. 

GIOVANNI FASANA LORANDI SABRINA GAROFOLI 


